
Užburiančio grožio Madeiros sala
Programa
1 DIENA

Tiesioginis skrydis Vilnius - Madeirą. Pervežimas į viešbutį. Vakarienė ir nakvynė viešbutyje.

2 DIENA Funšalis - Montės kalnas - tropinių augalų sodas 

Pusryčiai viešbutyje. Šiandien aplankysime Funšalio miestą ir senamiestį. Pasivaikščiosime dailiais
namais apstatytomis siauromis senamiesčio gatvelėmis su daugybe mažų tavernų ir restoranėlių,
gėlėmis kvepiančių parkų. Pasigrožėsime XV a. manuelinio stiliaus katedra, Madeiros parlamento
pastatu,  šv.  Lauryno citadele.  Apsilankysime spalvingiausioje  miesto  dalyje  –  turguje,  kuriame
gausu nematytų rūšių žuvų, galima paragauti tik Madeiroje auginamų bananų ir kitokių egzotiškų
vaisių. VėliAU iš miesto centro *funikulieriumi kelsimės į  Montės kalną.  Po kojomis atsiveria
neįkainojami  miesto  vaizdai:  bažnyčių  bokštai,  gėlėtos  aikštės,  žali  statūs  šlaitai,  aptūpti
raudonstogiais nameliais, vandenyno ir uosto vaizdai. Aplankysime Igreja da Monte bažnyčią ir
*Montės rūmų tropinių augalų sodą su reliktine ir endemine Madeiros augmeniją. Norintiems ir
esant pakankamai laiko adrenalino dozė  -  pašėlęs *nusileidimas pintomis rogėmis nuo kalno.
Vakarienė ir nakvynė viešbutyje.

3 DIENA Curral das Freiras - Santana - Sao Lourenco

Pusryčiai  viešbutyje.  Vulkano  krateris  Curral  das  Freiras  reiškia  Vienuolių  slėnis,  kuriame
kažkada vienuolės  slėpėsi  nuo piratų  išpuolių.  Eira do Serrado  apžvalgos  aikštelė,  iš  kurios
atsiveria dar vienas unikalus peizažas. Matysime didingus kalnus bei jų apsuptyje įsikūrusį cukrinių
namukų kaimelį – Kuralį. Pico do Arieiro kalnas - vieną iš aukščiausių salos viršūnių, pasakiška
vieta puikiai pritaikyta žygiams. Einant siauru takeliu, šalia žydi gėlės, tarpekliuose skęsta debesys,
o pabaigoje, iš1818 metrų aukščio, atsiveria žadą atimantis gamtos grožis. Vėliau eisime trumpa,
vos 1,5 kilometro, viena žymiausiu Balcoes levada. Levados – tai drėkinimo kanalai, kurių apstu
Madeiros  saloje.  Levadų  pagalba  vanduo,  kurio  gausu  šiaurės  vakarų  Madeiros  dalyje,  yra
nukreipiamas į salos pietrytinę dalį, kuri yra palankesnė gyvenimui bei žemės ūkiui, bet stokoja
vandens. Toliau lankysimės Santanos miestelyje ir išvysime žymiuosius Madeiros namukus. Visas
miestelis – lyg muziejus po atviru dangumi. Soduose šalia namukų vis dar auga gėlės, vaismedžiai ir
daržovės. Lyg nuo praėjusio amžiaus niekas nebūtų pasikeitę,  nors jau daug metų namukuose
niekas nebegyvena. Santanoje yra išlikę net 200 šiaudiniais stogais spalvotų autentiškų namelių
Aplankysime ūkininkų turgų kur galėsite įsigyti bananų, bananasų, anonų, marakujų, ir kitokių
vaisių ženkliai mažesnėmis kainomis nei Funchal turguje ar parduotuvėse. Toliau vyksime į Sao
Lourenco pusiasalį, vietinių vadinamą Marsu dėl savo uolienų, iškilusių virš Atlanto vandenyno. Tai
labiausiai  į  rytus nutolęs salos taškas.  kurio vaizdai užburia.  Pabaigai sustosime prie Machico
smėlėto paplūdimio, nužygiuosime link apžvalgos aikštelė Christo Rei, nuo kurios atsiveria nuostabi
vandenyno panorama. Vakarienė ir nakvynė viešbutyje Funšalyje.

4 DIENA Ponta de Sao Lourenco levada

Pusryčiai viešbutyje. Šiandien pasivaikščiojimas Ponta de Sao Lourenco levada, kuri eina palei
rytinį ir gražiausią Madeiros salos pusiasalį.  Dėl atšiaurios, beveik visiškai apleistos pakrantės
pasivaikščiojimas tampa vienu populiariausių ir  įspūdingiausių Madeiroje.  Šis pasivaikščiojimas
suteikia ryškų kontrastą su vešliais, visžaliais levadų takais. Šis ėjimas laikomas vidutinio sunkumo
ir tik iš pradžių atrodo, kad labai lengva. Baimintis nėra ko, reikia tik pasiruošti, nes visi įveikia šį



pasivaikščiojimą  ir  grįžta  kupini  įspūdžių.  Jus  nustebins  fantastiškos  vietovės,  apleistos  salos,
galima pamatyti šiaurinę ir pietinę Madeiros salos pakrantes. Vakarienė ir nakvynė viešbutyje.

5 DIENA Cabo Girao - Port Moniz - Sao Vicente

Pusryčiai viešbutyje. Ar galite įsivaizduoti miestelį, kuriame gyvena apie 2000 žmonių ir beveik visi
miestelio vyrai yra žvejai? Kaimelio gyventojai savo dienas leidžia ant uolėtų Madeiros pakrančių
laukdami lemtingos akimirkos,  kada savo rankomis  ištrauks dienos laimikį.  Aplankysime žvejų
kaimelį Camada de Lobos, kurio vandenyse gaudoma tradicinė Madeiros žuvis – espada. Tai itin
unikali  ir  sunkiai  pagaunama žuvis,  kurios galima paragauti  visoje saloje.  Miestelio  atmosfera
atspindi  gyventojų  kasdienybę.  Net  jauki  bažnytėlė  yra  pasipuošusi  paveikslais  su  žvejybos
simbolika, o visas paplūdimys mirga nuo iškabintos džiovinamos žuvies. Toliau vyksime į Cabo
Girao ir aplankysite vieną iš garsiausių Madeiros vietų – stiklinį skardį, esantį 600 metrų aukštyje
virš vandens. Tai pats aukščiausias iškyšulys Europoje ir net antras pagal dydį visame pasaulyje.
Cabo Girao užgniaužia kvapą net daugiausiai mačiusiems, atskleisdamas visą Madeiros gamtos
spalvų paletę ir rojų primenančios salos grožį. Madeiros saloje gausu įvairiausių, nepaprasto grožio
krioklių, bet, kad krioklys bėgtų tiesiai ant automobilio su kuriuo važiuojate, neįtikėtina patirtis.
Pravažiuosime senąjį salos tunelį. Istorija sugrąžins mus į Lietuvą, kad sužinoti ką Madeiroje veikė
ir  kokius  pėdsakus  paliko  Jogailos  sūnus  Vladislovas  III  Varnietis.  Stabtelėsime  nedideliame
jaukiame  Do  Mar  miestelyje,  užeisime  į  bananų  plantaciją,  pravažiuosime  600  metų  senumo
lauramedžių giraitę ir atvyksime į Port Monizą. Porto Moniz vulkaniniai baseinai, kuriuose galima
maudytis ir šiandien, susiformavo ugnikalnio išsiveržimo metu lavai pasiekus vandenyną. Tai itin
turistų lankoma vieta. Keliaujant į šią vietą ne sezono metu, išsimaudyti gali ir nepavykti, kadangi
baseinai  uždaromi dėl  milžiniškų vandenyno bangų, užliejančių vulkaninius baseinus.  Madeiros
vizitinė kortelė - nuolat gyva gamta garsi savo levadomis, gausybe gėlių žiedų, pašėlusiu, akinančio
mėlynumo vandenynu bei,  žinoma,  gausybe krioklių,  atimančių  žadą.  Ekskursijos  metu iš  arti
pamatysite  pačius  įspūdingiausius  Madeiros  krioklius.  Sao  Vicente  miestelyje  pamatysime  
vulkaninius urvus su stalaktitais bei neapsakomo skaidrumo ežerais. Miestelio tavernoja galima bus
papietauti. Prieš grįždami į savo laikinus namus viešbutyje, sustosime Serra de Aqua miestelio
tavernoje, kad paragauti skaniausio punšo saloje. Vakarienė ir nakvynė viešbutyje.

6 DIENA Ribeiro Frio - Portela levada

Pusryčiai viešbutyje. Pasivaikščiojimas palei levadas. Levados – tai drėkinimo kanalai, kurių pagalba
yra surenkamas šaltinių ir lietaus vanduo ir nukreipiamas ten, kuri jo labiausiai reikia. Daugelis
levadų yra tiesiog įpjautos į kalno kraštus, nes Madeira yra kalnuota sala, todėl pasivaikščiojimas
palei  levadas  yra  aktyvus  pasibuvimas  gamtoje.  Šiandien  dienai  išrinkau  vieną  vaizdingiausių
Madeiros levadų - Ribeiro Frio – Portela. Vakarienė ir nakvynė viešbutyje.

7 DIENA Poilsis arba žygis tarp dviejų viršukalnių Picco Arieiro - Pico Ruivo

Pusryčiai  viešbutyje  ir  laisva diena poilsiui.  Jei  grupėje atsiras žmonių,  kurie  „dainas į  miegą
išmaino“ anksti ryte vyksime prie aukščiausios Madeiros viršukalnės Pico Ruivo pasitikti saulės
virš debesų. Eisime link kitos viršukalnės Pico Arieiro. 10 km trasoje galima stebėti panoraminius
Madeiros vaizdus per absoliučiai kvapą gniaužiantį centrinį kalnų masyvą. Turėsime įveikti stačius
pakilimus ir nusileidimus, todėl patartina eiti tik tiems, kurie turi gerą fizinę formą arba tiesiog
pasitiki savo jėgomis. Patekus į viršų būsite apdovanoti 360 ° panorama, kurią galima pamatyti tik
ten. Žinoma, turi lydėti sėkmė, kad tam būtų tinkamas oras, kuris Madeiroje visada mėgsta krėsti
pokštus.  Deja,  šita  diena  nėra  įskaičiuota  į  kelionės  kainą,  bet  už  papildomą  mokestį
suorganizuosime nuvykimą ir parvykimą tiems, kas ryšis šiam kvapą gniaužiančiam žygiui. Likusi
diena skirta poilsiui, kurio greičiausiai reikės visiems, ir tiems, kas keliaus virš debesų ir tiems, kas
norės tiesiog pasimėgauti. Vakarienė ir nakvynė viešbutyje.



8 DIENA

Po pusryčių teks išsiregistruoti iš viešbučio ir belaukiant skrydžio namo dar turėsime galimybę
savarankiškai praleisti laiką iki sėsime į autobusą kelionei į oro uostą. Skrydis į Vilnių. Nelaukta,
bet kelionės pabaiga.

 


